
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

문화관광과 24,558,560 17,224,330 7,334,230

국 896,523 80,411 816,112

균 1,100,000 0 1,100,000

기 151,552 152,918 △1,366

도 4,328,000 4,255,900 72,100

군 18,082,485 12,735,101 5,347,384

관광진흥 14,566,192 10,634,622 3,931,570

국 620,912 0 620,912

기 13,552 14,918 △1,366

도 3,500,000 3,500,000 0

군 10,431,728 7,119,704 3,312,024

관광정책 6,993,159 4,639,786 2,353,373

국 116,912 0 116,912

기 13,552 14,918 △1,366

도 1,500,000 1,500,000 0

군 5,362,695 3,124,868 2,237,827

관광정책 286,750 247,750 39,000

201 일반운영비 48,500 46,500 2,000

01 사무관리비 46,400 44,400 2,000

1)관광안내소 임차료 2,000 0 2,0002,000,000원

207 연구개발비 27,000 0 27,000

01 연구용역비 27,000 0 27,000

1)관광정책 연구용역 22,000 0 22,000

1)빅데이터 활용 관광통계 컨설팅 용역

5,000 0 5,000

22,000,000원

5,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

1)신안 섬 자전거길 정비 10,000 0 10,00010,000,000원

관광유람선운영 200,000 30,000 170,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

1)관리위탁비 100,000 0 100,000100,000,000원

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

1)관광용 보트 구입 70,000 0 70,00070,000,000원

관광협의회운영지원 777,160 697,160 80,000

307 민간이전 727,160 697,160 30,000

02 민간경상사업보조 258,800 228,800 30,000

1)관광버스기사 관광객유치 인센티브 지원

20,000 0 20,000

1)1004섬 신안 초청 팸투어 10,000 0 10,000

20,000,000원

10,000,000원

402 민간자본이전 50,000 0 50,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

1)게스트하우스 설비 보수 및 부대정비

40,000 0 40,000

1)농수특산물 장터운영 판매시설 설치 운영

10,000 0 10,000

40,000,000원

10,000,000원

문화관광해설사지원(보조) 27,104 29,836 △2,732

기 13,552 14,918 △1,366

군 13,552 14,918 △1,366

301 일반보전금 27,104 29,836 △2,732

기 13,552 14,918 △1,366

군 13,552 14,918 △1,366

12 기타보상금 27,104 29,836 △2,732

1)문화관광해설사 활동비(일반)

27,104 29,836 △2,732경정 27,104,000원

기 13,552 14,918 △1,366

군 13,552 14,918 △1,366

관광시설물관리운영 84,000 64,000 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)관광시설물 개보수 20,000 0 20,00020,000,000원

자은둔장마을공동주차장건립사업 108,500 100,000 8,500

401 시설비및부대비 108,500 100,000 8,500

01 시설비 108,500 100,000 8,500

1)자은둔장마을공동주차장건립사업

8,500 0 8,5008,500,000원*1식

관광지방역수용태세개선지원(보조) 76,912 0 76,912

국 76,912 0 76,912

101 인건비 76,912 0 76,912

국 76,912 0 76,912

04 기간제근로자등보수 76,912 0 76,912

1)관광지방역수용태세개선지원 76,912 0 76,91276,912,000원

국 76,912 0 76,912

신안군중부권역관광활성화사업(자은둔장)(전환사업) 393,493 0 393,493

401 시설비및부대비 393,493 0 393,493

01 시설비 393,493 0 393,493

1)중부권역관광활성화사업 393,493 0 393,493393,493,000원

SNS운영 385,920 325,920 60,000

201 일반운영비 365,920 305,920 60,000

01 사무관리비 364,000 304,000 60,000

1)네이버 및 다음 브랜드검색 광고

55,000 20,000 35,000경정 55,000,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)온라인 콘텐츠 생산 및 SNS제작

85,000 60,000 25,000경정 85,000,000원

인피니또뮤지움건립 53,800 0 53,800

201 일반운영비 3,800 0 3,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

1)자문위원회 회의수당 1,900 0 1,900

1)자문위원회 자문수당 1,900 0 1,900

100,000원*1회*19명

50,000원*2회*19명

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)편입부지 토지보상비 50,000 0 50,00050,000,000원

인피니또조각미술관건립 0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

1)편입부지 토지보상비 0 50,000 △50,000경정 0원

대한민국정치역사공원조성사업(보조) 300,000 300,000 0

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

1)기본계획 및 정치사진수립 용역

60,000 0 60,00060,000,000원

301 일반보전금 0 60,000 △60,000

12 기타보상금 0 60,000 △60,000

1)정치사진 수집 전문가 인건비 0 60,000 △60,000경정 0원

동아시아인권평화미술관건립사업(전환사업) 2,500,000 1,000,000 1,500,000

도 1,000,000 1,000,000 0

군 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 1,000,000 1,500,000

도 1,000,000 1,000,000 0

군 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 2,491,000 996,400 1,494,600

1)동아시아 인권평화미술관 조성사업

2,491,000 996,400 1,494,600경정 2,491,000,000원

도 996,400 996,400 0

군 1,494,600 0 1,494,600

03 시설부대비 9,000 3,600 5,400

1)동아시아 인권평화미술관 조성사업 시설부대

비 9,000 3,600 5,400경정 9,000,000원

도 3,600 3,600 0

군 5,400 0 5,400

동아시아인권평화미술관건립사업(보조) 139,600 172,600 △33,000

301 일반보전금 33,000 66,000 △33,000

12 기타보상금 33,000 66,000 △33,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)총괄기획자 활동비 33,000 66,000 △33,000경정 5,500,000원*6월

갯벌관리센터운영 0 72,600 △72,600

101 인건비 0 4,800 △4,800

04 기간제근로자등보수 0 4,800 △4,800

1)갯벌생태전시관 일시사역 인건비 0 4,800 △4,800경정 0원

201 일반운영비 0 62,800 △62,800

01 사무관리비 0 10,800 △10,800

1)갯벌생태전시관 시설운영 물품구입 0 10,800 △10,800경정 0원

02 공공운영비 0 52,000 △52,000

1)갯벌생태전시관 공공요금 0 42,000 △42,000

1)갯벌생태전시관 시설 유지 보수 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 0 5,000 △5,000

01 자산및물품취득비 0 5,000 △5,000

1)갯벌생태전시관 자산물품 취득 0 5,000 △5,000경정 0원

신안문화도시조성사업 30,000 0 30,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

1)문화도시 지정 신청서 작성 용역

30,000 0 30,00030,000,000원

섬자전거여행(보조) 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

03 행사운영비 70,000 0 70,000

1)신안 섬 자전거 여행 상품 운영

70,000 0 70,00070,000,000원

국 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

1)신안 섬 자전거 여행 상품 운영

10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

관광개발 4,229,513 2,866,316 1,363,197

국 504,000 0 504,000

도 700,000 700,000 0

군 3,025,513 2,166,316 859,197

신안기독교체험관건립(보조) 444,000 0 444,000



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 444,000 0 444,000

401 시설비및부대비 444,000 0 444,000

국 444,000 0 444,000

01 시설비 444,000 0 444,000

1)신안 기독교 체험관 건립사업 444,000 0 444,000444,000,000원

국 444,000 0 444,000

관광개발 1,141,600 635,960 505,640

201 일반운영비 69,400 18,760 50,640

01 사무관리비 69,400 18,760 50,640

1)관광개발 업무추진 매식비

3,200 2,560 640

1)전시물품 운반 용역 50,000 0 50,000

경정 8,000원*5명*80회

50,000,000원

202 여비 25,000 20,000 5,000

01 국내여비 25,000 20,000 5,000

1)관광개발 업무추진 국내여비

25,000 20,000 5,000경정 50,000원*5명*100회

301 일반보전금 450,000 0 450,000

12 기타보상금 450,000 0 450,000

1)전시물품 기증사례금 450,000 0 450,000450,000,000원

관광시설물설치및유지관리 90,576 80,576 10,000

401 시설비및부대비 90,576 80,576 10,000

01 시설비 90,000 80,000 10,000

1)정자시설 신규설치 10,000 0 10,00010,000,000원

전시관관리 493,226 489,040 4,186

101 인건비 34,346 30,160 4,186

04 기간제근로자등보수 34,346 30,160 4,186

1)전시관 환경정비 일시사역

4,186 0 4,18669,760원*1명*60일

장산도역사문화관광자원화사업(전환사업) 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 500,000 0

군 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 500,000 0

군 500,000 500,000 0

01 시설비 993,700 995,000 △1,300

1)장산도역사문화관광자원화사업

993,700 995,000 △1,300경정 993,700,000원

도 496,850 497,500 △650

군 496,850 497,500 △650

03 시설부대비 6,300 5,000 1,300

1)장산도역사문화관광자원화사업

6,300 5,000 1,300경정 1,000,000,000원*0.63%



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,150 2,500 650

군 3,150 2,500 650

신안국민여가캠핑장조성(보조) 279,371 0 279,371

401 시설비및부대비 279,371 0 279,371

01 시설비 279,371 0 279,371

1)신안국민여가캠핑장조성 279,371 0 279,371279,371,000원*1식

한국형생태녹색관광육성(보조) 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

군 60,000 0 60,000

01 시설비 119,136 0 119,136

1)서해랑길 안내체계 구축 119,136 0 119,136119,136,000원*1식

국 59,568 0 59,568

군 59,568 0 59,568

03 시설부대비 864 0 864

1)서해랑길 안내체계 구축 864 0 864864,000원

국 432 0 432

군 432 0 432

가고싶은섬TF 3,343,520 3,128,520 215,000

도 1,300,000 1,300,000 0

군 2,043,520 1,828,520 215,000

기점소악도가고싶은섬가꾸기(전환사업) 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 509,800 509,800 0

도 254,900 254,900 0

군 254,900 254,900 0

01 시설비 507,800 507,800 0

1)기점소악도 산딸나무 식재사업

205,000 275,000 △70,000경정 205,000,000원

도 189,270 253,900 △64,630

군 15,730 21,100 △5,370

1)기점소악도 순례길 조성 사업 70,000 0 70,00070,000,000원

도 64,630 0 64,630

군 5,370 0 5,370

우이도가고싶은섬가꾸기(전환사업) 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 679,600 679,600 0

도 339,800 339,800 0

군 339,800 339,800 0

01 시설비 662,720 676,000 △13,280



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)우이도 천사센터 신축공사

312,720 326,000 △13,280경정 312,720,000원

도 156,360 163,000 △6,640

군 156,360 163,000 △6,640

02 감리비 13,280 0 13,280

1)우이도 천사센터 신축공사 감리비

13,280 0 13,280800,000,000원*1.66%

도 6,640 0 6,640

군 6,640 0 6,640

기점소악도가고싶은섬가꾸기(보조) 365,000 150,000 215,000

401 시설비및부대비 315,000 100,000 215,000

01 시설비 302,573 100,000 202,573

1)기점소악도 소득기반시설 신축공사

202,573 0 202,573202,573,000원

02 감리비 12,427 0 12,427

1)기점소악도 소득기반시설 신축공사 감리비

12,427 0 12,427748,609,000원*1.66%

문화예술진흥 8,821,438 6,567,708 2,253,730

국 275,611 80,411 195,200

균 1,100,000 0 1,100,000

기 138,000 138,000 0

도 828,000 755,900 72,100

군 6,479,827 5,593,397 886,430

문화예술 8,018,992 5,844,322 2,174,670

국 269,411 80,411 189,000

균 1,100,000 0 1,100,000

기 138,000 138,000 0

도 828,000 755,900 72,100

군 5,683,581 4,870,011 813,570

문화예술 767,150 708,450 58,700

201 일반운영비 81,960 54,760 27,200

01 사무관리비 10,760 4,760 6,000

1)미술관건립사업 추진 차량임차비

6,000 0 6,000750,000원*8월

02 공공운영비 1,200 0 1,200

1)미술관건립사업 추진 차량 유류비

1,200 0 1,200100,000원*12월

03 행사운영비 70,000 50,000 20,000

1)문화예술공연 및 전시행사

70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

307 민간이전 615,190 583,690 31,500

02 민간경상사업보조 405,000 375,000 30,000

1)강강술래 전승 지원사업 30,000 0 30,00030,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 210,190 208,690 1,500

1)신안문화원 직원 수당 18,810 17,310 1,500경정 18,810,000원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술기반조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)자은 두봉초등학교 리모델링 200,000 0 200,000200,000,000원

미술관관리 212,800 97,800 115,000

201 일반운영비 102,600 57,600 45,000

02 공공운영비 71,400 26,400 45,000

1)조희룡미술관 공과금 30,000 0 30,000

1)구보건소 미술작업실 공공운영비

15,000 0 15,000

30,000,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

1)저녁노을미술관 유지보수비 20,000 0 20,000

1)조희룡미술관 리모델링 50,000 0 50,000

20,000,000원

50,000,000원

공공도서관건립(보조) 1,223,000 0 1,223,000

균 1,100,000 0 1,100,000

군 123,000 0 123,000

401 시설비및부대비 1,223,000 0 1,223,000

균 1,100,000 0 1,100,000

군 123,000 0 123,000

01 시설비 1,219,000 0 1,219,000

1)공공도서관건립 1,219,000 0 1,219,0001,219,000,000원

균 1,096,400 0 1,096,400

군 122,600 0 122,600

03 시설부대비 4,000 0 4,000

1)공공도서관건립 시설부대비 4,000 0 4,0004,000,000원

균 3,600 0 3,600

군 400 0 400

향토문화재관리(보조) 301,100 198,100 103,000

101 인건비 22,000 19,000 3,000

04 기간제근로자등보수 22,000 19,000 3,000

1)사촌서당 관리 15,000 12,000 3,000경정 15,000,000원

401 시설비및부대비 235,000 135,000 100,000

01 시설비 235,000 135,000 100,000

1)흑산무심사지 및 관사터 시굴조사

120,000 20,000 100,000경정 120,000,000원

신안역사문화인물선양 61,770 20,000 41,770

401 시설비및부대비 41,770 0 41,770

01 시설비 41,770 0 41,770

1)문순득 생가 복원 41,770 0 41,77041,770,000원

도지정문화재보수정비사업(보조) 210,900 147,700 63,200



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 80,800 49,200 31,600

군 130,100 98,500 31,600

307 민간이전 142,900 147,700 △4,800

도 46,800 49,200 △2,400

군 96,100 98,500 △2,400

02 민간경상사업보조 142,900 147,700 △4,800

1)도지정 무형문화재 전수비지원

71,400 76,200 △4,800경정 71,400,000원

도 35,700 38,100 △2,400

군 35,700 38,100 △2,400

401 시설비및부대비 68,000 0 68,000

도 34,000 0 34,000

군 34,000 0 34,000

01 시설비 68,000 0 68,000

1)신안 암태 송곡리 매향비 보존처리

18,000 0 18,00018,000,000원

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

1)팔금 읍리 삼층석탑 보존처리 24,000 0 24,00024,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

1)지도향교 대성전 흰개미방제사업

26,000 0 26,00026,000,000원

도 13,000 0 13,000

군 13,000 0 13,000

국가문화재보수정비(보조) 380,000 110,000 270,000

국 254,000 65,000 189,000

도 63,000 22,500 40,500

군 63,000 22,500 40,500

401 시설비및부대비 380,000 110,000 270,000

국 254,000 65,000 189,000

도 63,000 22,500 40,500

군 63,000 22,500 40,500

01 시설비 380,000 110,000 270,000

1)신안 가거도 섬등반도 관람환경 개선

70,000 0 70,00070,000,000원

국 49,000 0 49,000

도 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

1)신안 가거도 섬등반도 종합정비계획 수립

200,000 0 200,000200,000,000원

국 140,000 0 140,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

스마트박물관미술관구축지원(보조) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)스마트 박물관 미술관 구축 100,000 0 100,000100,000,000원

문화예술2 32,160 0 32,160

국 6,200 0 6,200

군 25,960 0 25,960

문화예술2 19,760 0 19,760

201 일반운영비 3,760 0 3,760

01 사무관리비 3,760 0 3,760

1)문화예술2 사무용품 구입비 1,200 0 1,200

1)문화예술2 업무추진 매식비

2,560 0 2,560

100,000원*12월

8,000원*4명*80회

202 여비 16,000 0 16,000

01 국내여비 16,000 0 16,000

1)문화예술2 업무추진 국내여비

16,000 0 16,00050,000원*4명*80회

전통사찰방재시스템유지보수(보조) 12,400 0 12,400

국 6,200 0 6,200

군 6,200 0 6,200

401 시설비및부대비 12,400 0 12,400

국 6,200 0 6,200

군 6,200 0 6,200

01 시설비 12,400 0 12,400

1)전통사찰(금산사, 서산사) 방재시스템 유지보

수 12,400 0 12,40012,400,000원

국 6,200 0 6,200

군 6,200 0 6,200

문예시설 448,000 577,296 △129,296

문예시설 0 15,120 △15,120

201 일반운영비 0 3,120 △3,120

01 사무관리비 0 3,120 △3,120

1)문예시설 사무용품 구입비 0 1,200 △1,200

1)문예시설 업무추진 매식비 0 1,920 △1,920

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 12,000 △12,000

01 국내여비 0 12,000 △12,000

1)문예시설 업무추진 국내여비 0 12,000 △12,000경정 0원

시설물관리 448,000 562,176 △114,176

201 일반운영비 123,000 197,176 △74,176

02 공공운영비 70,000 164,176 △94,176

1)문예시설물 유지관리 공공요금

70,000 150,000 △80,000

1)문예시설물 전기안전관리비 0 3,600 △3,600

1)하의 유스호스텔 승강기 유지보수 0 3,576 △3,576

1)문예시설물 소방정밀안전점검 0 6,000 △6,000

경정 70,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문예시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)하의 유스호스텔 보험 가입비 0 1,000 △1,000경정 0원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)에로스서각박물관 전시기획전 20,000 0 20,00020,000,000원

402 민간자본이전 0 40,000 △40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 40,000 △40,000

1)게스트하우스 설비 보수 및 부대정비

0 40,000 △40,000경정 0원

군립도서관 151,090 146,090 5,000

도서관운영 151,090 146,090 5,000

201 일반운영비 59,090 54,090 5,000

02 공공운영비 51,004 46,004 5,000

1)화장실 누수 공사 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

문화관광시설 171,196 0 171,196

화석지원및관리 39,120 0 39,120

201 일반운영비 26,120 0 26,120

01 사무관리비 2,320 0 2,320

1)화석박물관 운영물품 구입 1,200 0 1,200

1)화석박물관 업무추진 매식비

1,120 0 1,120

100,000원*12월

8,000원*2명*70회

02 공공운영비 23,800 0 23,800

1)화석박물관 공공요금 20,000 0 20,000

1)화석박물관 전기안전관리비 1,800 0 1,800

1)화석박물관 소방정밀안전점검

2,000 0 2,000

20,000,000원

150,000원*12월

1,000,000원*2회

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

1)화석박물관 업무추진 국내여비

3,000 0 3,00050,000원*2명*30회

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

1)작품활동 재료비 10,000 0 10,00010,000,000원

서각지원및관리 27,320 0 27,320

201 일반운영비 24,320 0 24,320

01 사무관리비 2,320 0 2,320

1)서각박물관 운영물품 구입 1,200 0 1,200

1)서각박물관 업무추진 매식비

1,120 0 1,120

100,000원*12월

8,000원*2명*70회

02 공공운영비 22,000 0 22,000

1)서각박물관 공공요금 20,000 0 20,00020,000,000원



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화관광시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)서각박물관 소방정밀안전점검

2,000 0 2,0001,000,000원*2회

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

1)서각박물관 업무추진 국내여비

3,000 0 3,00050,000원*2명*30회

유스텔지원및관리 33,696 0 33,696

201 일반운영비 30,696 0 30,696

01 사무관리비 2,320 0 2,320

1)유스텔 운영물관 구입 1,200 0 1,200

1)유스텔 업무추진 매식비 1,120 0 1,120

100,000원*12월

8,000원*2명*70회

02 공공운영비 28,376 0 28,376

1)유스텔 유지관리 공공요금 20,000 0 20,000

1)유스텔 전기안전관리비 1,800 0 1,800

1)유스텔 승강기 유지보수 3,576 0 3,576

1)유스텔 소방정밀안전점검 2,000 0 2,000

1)유스텔 보험가입비 1,000 0 1,000

20,000,000원

150,000원*12월

298,000원*12월

1,000,000원*2회

1,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

1)유스텔 업무추진 국내여비

3,000 0 3,00050,000원*2명*30회

갯벌전시관관리 71,060 0 71,060

101 인건비 4,800 0 4,800

04 기간제근로자등보수 4,800 0 4,800

1)갯벌전시관 일시사역 인건비

4,800 0 4,8001,200,000원*4월

201 일반운영비 59,760 0 59,760

01 사무관리비 7,760 0 7,760

1)갯벌전시관 사무용품 구입 1,200 0 1,200

1)갯벌전시관 시설운영 물품 구입

6,000 0 6,000

1)갯벌전시관 업무추진 매식비

560 0 560

100,000원*12월

500,000원*12월

8,000원*1명*70회

02 공공운영비 52,000 0 52,000

1)갯벌전시관 공공요금 42,000 0 42,000

1)갯벌전시관 시설유지보수 10,000 0 10,000

3,500,000원*12월

10,000,000원

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

1)갯벌전시관 업무추진 국내여비

1,500 0 1,50050,000원*1명*30회

405 자산취득비 5,000 0 5,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화관광시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

1)갯벌전시관 자산물품 취득 5,000 0 5,0005,000,000원

재무활동(문화관광과) 1,148,930 0 1,148,930

보전지출 1,148,930 0 1,148,930

보전지출 1,148,930 0 1,148,930

802 반환금기타 1,148,930 0 1,148,930

01 국고보조금반환금 914,033 0 914,033

1)2019년도 생생문화재사업 46 0 46

1)2019년도 생생문화재사업 이자 23 0 23

1)2017년도 신안 기독교체험관 건립사업

909,656 0 909,656

1)2016년도 문화재 재난안전관리사업

4,308 0 4,308

45,840원

22,890원

909,655,890원

4,307,500원

02 시ㆍ도비보조금반환금 234,897 0 234,897

1)2019년도 생생문화재사업 21 0 21

1)2019년도 생생문화재사업 이자 11 0 11

1)2019년도 도 무형문화재 전승지원 750 0 750

1)2019년도 도 무형문화재 전승지원 이자

23 0 23

1)2019년도 도 무형문화재 공개행사

4,400 0 4,400

1)2019년도 도 무형문화재 공개행사 이자

82 0 82

1)2019년도 국가지정문화재 보수정비사업

18,946 0 18,946

1)2019년 국가지정문화재 보수정비사업 이자

227 0 227

1)2008년 체육시설지원사업 45,000 0 45,000

1)2008년 홍도보전및개발계획수립사업

59,598 0 59,598

1)2009년 민박시설확충사업 20,000 0 20,000

1)2009년 섬관광개발자원발굴사업

20,315 0 20,315

1)도비보조금(2008~2009) 반납액 이자

13,000 0 13,000

1)2019년 도지정문화재 보수정비사업 이자

590 0 590

1)2019년 도지정문화재 보수정비사업

5,084 0 5,084

1)2018회계연도 도지정문화재 무형문화재 전승

지원 3,850 0 3,850

1)해양레저체험교실 43,000 0 43,000

20,620원

10,300원

750,000원

22,820원

4,400,000원

81,290원

18,945,710원

226,390원

45,000,000원*1식

59,597,420원*1식

20,000,000원*1식

20,314,250원*1식

13,000,000원*1식

589,400원

5,083,600원

3,850,000원

43,000,000원


